Протокол
общешкольного родительского собрания №1

От 25 сентября 2019г
МКОУ «Ортатюбинская СОШ».

Присутствовали-----45родителей

                                                                 Повестка дня

1.Публичный отчёт директора школы  Межитовой СБ.  Актуальные направления

деятельности школы в 2019-2020 учебном году.

2.Единые требования к учащимся школы. Правила внутреннего распорядка.

Джумагишиева СК.

3. СПТ-социально-психологическое тестирование. Кокенеев РМ.

4.Разное.

Использование М/связи на территории школы во время учебного процесса. Организация

внеурочной деятельности (кружки ) ВСОШ по предметам в школе)

 .     В ходе собрания выступили:

- По первому вопросу выступила  директор школы Межитова СБ.  Она поздравила всех

родителей с началом нового учебного года, поблагодарила за сотрудничество, за помощь

в уборке новой школы и ознакомила родителей с особенностями организации учебно-

воспитательного процесса в 2019-2020 учебном году.  А именно: -режим работы школы  -

годовой календарный график  -предметы  -организация питания в школе, об актуальных

направлениях  школы. Также она сказала о соблюдении «Положения о внешнем виде

учащихся».

-В ходе второго  вопроса заместителем директора по воспитательной работе

Джумагишиевой СК  были затронуты вопросы соблюдения требований образовательного

учреждения: Устав, Правила поведения для учащихся, Положение о школьной форме и

внешнем виде обучающихся. – Далее по третьему вопросу психолог школы,

преподаватель-организатор ОБЖ  Кокенеев РМ. затронул вопросы безопасности учащихся

и профилактики правонарушений несовершеннолетних: профилактика телефонного

терроризма, пожарная безопасность, профилактика ДТП, антитеррористическая

безопасность, информация о телефонах экстренной помощи, учреждениях профилактики.

Подробно рассказал о социально-психологическом тестировании (СПТ).Родители

единогласно написали заявления.

 В ходе четвёртого вопроса заместитель по УВР Теминдарова ОЯ. Рассказала об

организации внеурочной деятельности, о ВСОШ по предметам, об олимпиадах по

предметам, факультативных занятиях, о подготовке к ОГЭ,ЕГЭ

Решение собрания:

1.Принято решение организовать преподавание перечисленных   внеурочных и

факультативных занятий на 2019-2020уч.год.

 2.Организовать питание обучающихся на 2019-2020 уч.год. Утвердить режим питания.

Назначить ответственным за организацию питания в школе зам директора по хоз.части

Култаеву З.

3.Утвердить новый состав родительского комитета школы. (председателя выбрать  на

заседании)

 4.Ответственно выполнять требования ОУ (Устав школы, Правила внутреннего

распорядка, Правила поведения учащихся, Положение о школьной форме и внешнем

виде учащихся, Положение о правилах посещения ОУ родителями (законными

представителями) и другими лицами, ввести обязательную сменную обувь для

обучающихся в течении всего учебного года.

5.Уделить особое внимание в семье на вопросы профилактики правонарушений,

формированию здорового образа жизни детей.

Голосовали: «за» - 45 «против» - нет, «воздержались» - нет

Председатель собрания:         Джумагишиева СК

Секретарь:                                     Оразова ФС.